
“2013- Año del BICENTENARIO de la ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE de 1813” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 021/13.- 

ELDORADO, 17 de Abril de 2013.- 
 
 

VISTO: La Resolución Nº 756/13 del Consejo General de Educación (CGE) de la 
Provincia de Misiones; y, 
 
CONSIDERANDO:  

QUE, en la Resolución citada se delega a la Facultad de Ciencias Forestales la 
Coordinación Académica de la Tecnicatura Universitaria Guardaparque, entre otros aspectos que son 
de interés institucional para la mejora de la Carrera.  

QUE, es necesario dejar sin efecto la Resolución CD Nº 079/12, por la cual se 
suspendió la inscripción a la Carrera Técnico Universitario Guardaparque para los Ciclos Lectivos 
2013 y 2014. 

QUE es necesario habilitar a la Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias 
Forestales, para realizar los trámites pertinentes para la incorporación de los alumnos que se hayan 
inscripto en 2013 a la Carrera Técnico Superior Guardaparque del CGE, que cumplan con los 
requisitos necesarios para ser alumnos de la Carrera Técnico Universitario Guardaparque.  

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 1º Sesión Extrao 
rdinaria de fecha 15 de abril de 2013. 

 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1º: DEJAR SIN EFECTO lo establecido en el Artículo. 1º de la Resolución CD Nº 079/12. 
 
ARTICULO 2º: ENCOMENDAR a la Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias Forestales la 
realización de los trámites pertinentes, para la incorporación de los alumnos que se hayan inscripto en 
2013 a la Carrera Técnico Superior Guardaparque del CGE, que cumplan con los requisitos 
necesarios para ser alumnos de la Carrera Técnico Universitario Guardaparque. 
  
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, cumplido, archívese. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº   021 /13 
 

 
 
VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 021/13 del Honorable Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 18 de Abril de 2013. 
cbr/OP 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


